

KOMUNIKAT RADIOWY Z DNIA 12 CZERWCA 1942r.

/ Popołudniowy. /

I.

Dotyczące Polski.

NEW YORK po polsku,

11.VI.godz.18.45.- Wyjątki z przemówienia premiera Gen.Sikor-
skiego o okrucieństwach niemieckich w Polsce.

10.VI.godz.18.45.- Informacje o liście Min. Sinälaira do gen.Sikor-
skiego z podziękowaniem dla Lotników Polskich.

Kanadyjski minister lotnictwa podkreślił dzielność i przygotowanie
bojowe Lotników Polskich.

Amerykanie pochodzenia polskiego, którzy opuścili Niemcy w roku bież.
opowiadają o niesłychanym terrorze niemieckim w stosunku do Polaków oraz
niezłomnej woli i silnym oporze Narodu Polskiego.

"Economist" zamieścił artykuł o prześladowaniach niemieckich w Polsce.
Podobne artykuły zamieściły inne pisma amerykańskie.

BOSTON po polsku, 11.VI.godz.20.45.

Gen.Sikor-
ski otrzymał doktorat Honoris Causa uniwersytetu katolic-
kiego w Waszyngtonie.

Lotnicy Polscy na naradach w Ottawie spotkali się z wyrazami ser-
decznej życzliwości ze strony wszystkich uczestników narad.

"RADIOSTACJA IM.T.KOSCIUSZKI" po polsku, 11.VI.godz.19.55.

Słusznie powiedział Min.Sęroński, że terror nie gasi, lecz podsyca
walkę i wolę oporu Narodu uciskanego. Terror niemiecki na ziemiach Radzie-
ckich, Białorusi, Ukrainy i państw bałtyckich, podobnie jak w Polsce, Czecho-
słowacji, Jugosławii i Francji roznieca nową walkę. Wobec niepowodzeń na
froncie wschodnim, Hitler stosuje terror jako ostatnią deskę ratunku, ale
terror ten nie przynosi spodziewanych korzyści. Niedawno kierownik Wolnych
Francuzów gen.De Gaulle oświadczył, że każdy Francuz, komunistą czy prawdo-
wicie walczący z Niemcami, zasługuje na całkowite poparcie Wolnych Francuzów.
Nowa fala terroru w Polsce nie złamała Narodu Polskiego, jak nie złamał Go
terror dotychczasowy. Odpowiemy na ten terror szerokim frontem walki, nową
ofensywą. Nasi bracia na Góślasku i Pomorzu nie dadzą się wcielić do armii
niemieckiej, a wcieleni - zbiegną z bronią w rękę i będą walczyć z Niemca-
mi. Masowa walka Narodu Polskiego, sabotaże i partyzantka - oto droga do wo-
lności i ratunku naszego Narodu.

O.B. podaje, że czas już najwyższy by została ostatecznie zlikwidowa-
na polska banda partyzancka operująca koło Szubina. Banda ta składa się z
żołnierzy niemieckich narodowości polskiej, wcielonych przymusowo do armii.
Dokonałi oni napadów na szereg posterunków policyjnych i zdobyli broń.

W Toruniu rozrzucono ulotki wzywającego do walki z Niemcami.

Zakaz małżeństw dla obywateli polskich, mężczyzn do 23 roku życia,
i kobiet do 25 roku życia, zmierza do barbarzyńskiego wyniszczenia Narodu
Polskiego. Za złamanie zarządzenia grozi kara dla matki, a dziecko zostanie
oddane do zakładu niemieckiego. To barbarzyństwo niemieckie powinno otworzyć
oczy nawet ślepym. Jedyną drogą dla Narodu Polskiego jest bezwzględna wal-
ka.

KUJBYSZEW po polsku, 11.VI.godz.20.15.

Ze Sztokholmu donoszą, że pod Warszawą partyzanci polscy dokonali
wykolejenia pociągu niemieckiego.

III

O g ó l n e .

WEICHSSENDER po ukraińsku:

11.VI.godz.18.00.- Już na długo przed okresem ostatecznych zasiewów
propaganda sowiecka opowiadała, że sprawa tych zasiewów jest dobrze posta-
wiona i że zbiory będą bardzo dobre. Tymczasem teraz radio sowieckie wzywa

namody Zw. Sowieckiego do szczególnego przykładania się do...
niu i... tym, że tytuł potrzebny jest w czasie wojny każdy wie
i nie jest to dziwne bo Stalin jest podenerwowany o wynik wojny. Ale...
w takim razie marchew, jeżeli zasięwy zostały wykonane z nadwyżką? Czy zna-
czy to że żołnierze sowieccy zamienili się w zające? Teraz dopiero ujawa-
niło się kłamstwo propagandy sowieckiej, że zasięwy wykonano z nadwyżką
i Zw. Radziecki oczekuje głód.

12.VI.godz.12.15.- Przybyła na Ural i do Centralnego Kazakstanu
ekspedycja sowieckiej Akademii Nauk dla zmobilizowania naturalnych bo-
gactw tego kraju. Widać z tego, że po zajęciu przez wojska niemieckie sze-
regu bogatych okręgów rosyjskich, rząd sowiecki odczuwa brak bogactw natu-
ralnych i poszukuje nowych ich źródeł.

Po rosyjsku, 12.VI.godz.12.00.- Komunikaty wojenne ujawniają szereg
nowych sukcesów niemieckich na poszczególnych odcinkach frontu wschodnie-
go. Pierścien okrążający Sebastopol coraz więcej się zaciska i wojska nie-
mieckie zdobyły szereg nowych umocnień. Na fortecę odbywają się bez przer-
wy naloty.

Operacje japońskie na Dalekim Wschodzie rozwijają się pomyślnie.
Dotyczy to również działań na wyspach Aleutkich.

Pogadanka o odkryciu Ameryki przez Stalina. Twierdzi on ponownie,
że Ametyka nie pomaga w dostatecznej mierze Rosji. Niemądry dopiero teraz
dokonał odkrycia Ameryki, która nigdy wczas nie pomogła swoim sojusznikom.

Japońskie łodzie podwodne zatopiły na wodach amerykańskich 15 statków
z ładunkiem.

NYT wyraża wątpliwości co do celowości masowej produkcji wojennej
zwłaszcza, że wyprodukowany sprzęt nie służy jakoś dotąd celom wojennym
i jest niszczone przez wrogów w czasie transportów.

BUKARESZT po ukraińsku, 11.VI.godz.17.30.

Niemcy przechwycili tajny rozkaz sowieckiego szefa Wydziału polity-
cznego w sprawie rannych i urlopowanych żołnierzy sowieckich. Rozkaz ten
stwierdza, że żołnierze sowieccy przywożą na zaplecze frontu demoralizują-
co wieści i informacje i w ten sposób wywierają wpływ antyrewolucyjny.
Opowiadają oni o dobrym obchodzeniu się żołnierzy niemieckich z sowiecką
ludnością cywilną i żołnierzami sowieckimi, którzy dostali się do niewoli
niemieckiej.

RADIO METROPOL po ukraińsku, 11.VI.godz.17.45.

Propaganda sowiecka odznacza się wyjątkową kłamliwością. Pod hipnozą
kłamstwa społeczeństwo sowieckie żyło przez 24 lata i nie dziwnego, że
straciło poczucie zdrowego rozsądku. Propaganda sowiecka przyzwyczajiła się
apelować do najniższych instynktów ludzkich, do nienawiści, pragnienia
krwi i gwałtu. Pod wpływem tej propagandy żołnierze sowieccy walczą do os-
tatniego nabeju, walczą bo są zahypnotyzowani. Gdy w obozie jeńców po kilku
dniach hipnoza mija, żołnierze sowieccy przekształcają się w pracowitych,
łagodnych robotników.

RZYM po rosyjsku, 11.VI.godz.16.15. i 17.00.

Pogadanki o potęgze Italii na morzu, w powietrzu i na lądzie.

III.

Z ostatniej chwili.

NEW YORK CBS, po ang. i francuskū, 12.VI.godz.12.30.- 14.30

Ogłoszenie traktatu anglo- sowieckiego i porozumień amerykańsko-
sowieckich przyjęto powszechnie jako wydarzenia o doniosłości historycznej.
Celem tych układów jest zapewnienie budowy lepszego świata po wojnie,
zaś obecnie utworzenia drugiego frontu jeszcze w tym roku. Układy ze Sta-
nami nie są traktatem, lecz polegają na dwóch porozumieniach: gospodarczym
złożonym z 7-miu punktów, stanowiących "kartę wolności" - i wojskowym.

NYT w artykule wstępnym omawiając realizm, a równocześnie szlachetność dyplomacji trzech mocarstw, podkreśla że fakt zapewnienia nie-
podległości politycznej małych państw bałtyckich świadczy najwymowniej o
bezinteresowności Rosji i wzniosłości intencji układających się stron.
Jakkolwiek Stany nie podpisały traktatu, to jednak były szczegółowo in-
formowane o całym przebiegu rokowań w Londynie i miały poważny wpływ na
ostateczną redakcję tekstu. To też uważać trzeba, że traktat wiąże Amery-
kę niemniej jak W. Brytanię. NYHT stwierdza, że założono fundamenty trwa-
łego i prawdziwego pokoju.

Donoszą z Hawaj, że w najbliższym czasie wysłane będą wielkie posiłki morskie Stanów na zachodni Pacyfik oraz do wszystkich baz kluczowych. Nadchodzą już pierwsze opisy bitwy u wysp Midway. Flota japońska składała się z wielu transportowców eskortowanych przez ponad 30 okrętów. W pewnej chwili 120 samolotów japońskich rozpoczęło bombardowanie bazy. Szkody wyrządzone są bardzo nieznaczne. Niezłocznie wystartowały amerykańskie pociski i bombowce. Okręty japońskie z początku trzymały się normalnego kursu, lecz wkrótce zaczęły zataczać zygzaki by uniknąć zniszczenia. Samoloty Stanów robiły pełny użytek z lotnisk, które nie zostały uszkodzone. Niektóre samoloty przebyły po 57 godzin w powietrzu, ładując tylko dla odnowienia zapasu benzyny. W Australii powszechnie uważa się, że wskutek klęski japońskiej sytuacja jest radykalnie zmieniona, że jednak Japończycy tym bardziej i za wszelką cenę próbować będą rewanzu.

D.N.B. ogłosiło, że Hitler jest już gotów do wielkiej ofensywy na wschodzie, zaś operacje pod Charkowem i Sebastopolem mają na celu wyrównanie linii frontu.

Donoszą z Vichy, że Petain wygłosił przemówienie, w którym stwierdził, że pozostaje w pełnym porozumieniu z Lavalom, z którym idzie ręka w rękę.

Argentyna prowadzi rokowania o zakup spatków francuskich na Antylach. Donoszą z Berna, że Niemcy zamierzają przesiedlić 3 miliony Holendrów na zajęte tereny wschodnie.

Earl Hrskine na zebraniu klubu franko - amerykańskiego w N.Yorku oświadczył, że w budowie przyszłego świata Francja odgrywa^o będzie nader doniosłą rolę, gdyż jakkolwiek została pobita i zniszczona, myśli jej i duch żyją.

BERLIN po nienicku, 12.VI.godz.14.15.

Minister marynarki Stanów Zj.Knox wygłosił przemówienie, oświadczając, że po zwycięskiej wojnie Alianci zorganizować będą musieli policję europejską dla utrzymania porządku. To oświadczenie Knoxa zbiega się z zawarciem nowego układu z bolszewikami. Układ raz jeszcze dowodzi, że Alianci chcą oddać bolszewikom całą Europę. Minister Knox w swoim przemówieniu i Alianci przez podpisanie nowego układu pokazali, że są oni zbrodniarzami wojennymi / Kriegsverbrecher/ co Niemcy zresztą dawno już wiedzieli.

Faint, illegible text at the top of the page, possibly bleed-through from the reverse side.

A series of faint, illegible lines of text on the left side of the page, appearing to be bleed-through from the reverse side.